

DELÅRSRAPPORT 1. KVARTAL



2014



DELÅRSRAPPORT SPAREBANKEN NARVIK

1. kvartal 2014

(Samme periode i 2013 i parentes)

Innledning

Hovedtrekkene i bankens regnskap pr 31.03.14:

- Resultat før skatt 21,3 mill. (13,5 mill.)
- Resultat etter skatt 14,9 mill. (9,5 mill.)
- Kostnadsprosent 46,6 % (50,2 %)
- Utlånsvekst siste 12 mnd. -0,8 % (2,1 %)
- Kapitaldekning 24,2 % (24 %)
- Forvaltningskapital 5.105 mill. (5.142 mill.)

Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2013. Delårsregnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr 31.03.14 er forvaltningskapitalen på 5.105 mill. Dette er en reduksjon på 36,4 mill. eller 0,7 % i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Gjennomsnittlig forvaltningskapital er pr 1. kvartal på 5.066 mill. I tillegg kommer utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt.

Utlån

Bankens samlede utlån (inkl. EBK) er redusert med 45 mill. eller -0,8 % siste 12 mnd. Endringen fordeler seg på person- og bedriftsmarkedet med henholdsvis -2,2 mill. (-0,0 %) i privatmarkedet og -43 mill. (-3,9 %) i bedriftsmarkedet. Samlede utlån utgjør per 1. kvartal 5.586 mill. Brutto utlån i bankens balanse er 3.906 mill. per 1. kvartal.

Bankens portefølje av utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt utgjør 1.680 mill. per 1. kvartal, som er en økning på 232 mill i forhold til samme periode i fjor.

Innskudd

Banken har innskudd fra kunder på 3.106 mill. per 1. kvartal.

Innskuddsdekning i forhold til brutto utlån utgjør 79,5 % (68,9 %).

Verdipapirer

Bankens obligasjons- og verdipapirportefølje består i hovedsak av investeringer i deponerbare verdipapirer, samt midlertidige likviditetsplasseringer.

Banken har en lav risikoprofil i forvaltning av obligasjons- og verdipapirporteføljen

Porteføljen er bokført til markedskurs.

Resultat av ordinær drift

Netto renteinntekter er på 26,7 mill. som er 3 mill. høyere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 2,11 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,81 % på samme tidspunkt i fjor.

Andre driftsinntekter er på 11,1 mill., mot 8,7 mill. samme periode i fjor. Totale driftskostnader utgjør 16,9 mill (15,4 mill).

Samlet kostnadsprosent utgjør 46,6 %, mot 50,2 % tilsvarende periode i 2013.

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 21,3 mill. (13,5 mill.). Resultat etter skatt utgjør 14,9 mill. (9,5 mill.)

Tap og mislighold på utlån og garantier

Mislighold per 1. kvartal er 9,2 mill. og utgjør 0,24 % av brutto utlån (45,5 mill. og 1,09 % av brutto utlån).

Netto tap på utlån utgjør -0,4 mill. (3,5 mill.).

Kapitaldekning

Ansvarlig kapital utgjør 631 mill. Årets resultat blir først tillagt ansvarlig kapital ved årsskifte.

Dette gir en kapitaldekning per 31.03.14 på 24,2 % mens den ved årsskiftet var 24,0 %.

Utsiktene fremover

Det er fortsatt lavere kredittetterspørsel lokalt sammenlignet med andre regioner i Nord-Norge. Dette tror vi vil vedvare gjennom hele 2014.

I bankens markedsområde har flere av kommunene økonomiske utfordringer, noe som vil kunne medføre redusert kommunal etterspørsel.

Banken opplever større fokus på pensjonssparing blant kundene, noe som vil gi økte muligheter til aktiv rådgivning.

Banken fastholder fortsatt sin strategi som en grunnleggende kundeorientert virksomhet der vi legger stort fokus på Sparebanken Narviks lokale profil.

Banken forventer et godt resultat for 2014.

Narvik, 23. april 2014

Eirik Frantzen
Styreleder

Åsunn Lyngedal

Anette Søråas

Lise Bang Ericsson

Kurt-Jan Kvernmo

Grete Berg Jenssen

Elling Berntsen
Adm. direktør

Resultatregnskap

Prosent av gj.sn.forv.kapital

Beløp i hele tusen

31.03.13	31.12.13	31.03.14	RESULTATREGNSKAP	31.03.14	31.12.13	31.03.13
4,19 %	4,36 %	4,26 %	Renteinntekter	53.982	226.952	55.133
-2,39 %	-2,28 %	-2,16 %	Rentekostnader	-27.307	-118.770	-31.384
1,81 %	2,08 %	2,11 %	Rentenetto	26.675	108.182	23.749
0,00 %	0,13 %	0,02 %	Utbytte o.l.	262	6.866	2
0,63 %	0,75 %	0,83 %	Provisjonsinntekter banktj.	10.514	39.560	8.238
-0,10 %	-0,10 %	-0,10 %	Provisjonskostn. banktj.	-1.269	-5.425	-1.288
0,13 %	0,06 %	0,12 %	Netto kursgev./tap (oml.midl.)	1.575	3.364	1.719
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Andre inntekter	24	122	31
0,66 %	0,84 %	0,88 %	Netto andre inntekter	11.106	44.487	8.702
2,47 %	2,89 %	2,98 %	Sum driftsinntekter	37.781	152.669	32.450
-0,90 %	-0,85 %	-1,02 %	Lønn og generelle administrasjonskostnader	-12.884	-44.924	-11.892
-0,03 %	-0,05 %	-0,04 %	Avskrivninger	-446	-2.509	-438
-0,24 %	-0,26 %	-0,28 %	Andre driftskostnader	-3.542	-13.519	-3.095
-1,17 %	-1,16 %	-1,33 %	Sum driftskostnader	-16.872	-60.951	-15.425
1,30 %	1,74 %	1,65 %	Driftsresultat før tap	20.908	91.718	17.025
-0,27 %	-0,20 %	0,03 %	Tap på utlån og garantier	358	-10.295	-3.530
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	0	0
1,03 %	1,54 %	1,68 %	Resultat før skatt	21.268	81.423	13.496
-0,31 %	-0,43 %	-0,50 %	Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-6.380	-22.549	-4.049
0,72 %	1,12 %	1,18 %	Res. etter skatt	14.888	58.875	9.447
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Ekstraordinære inntekter	0	0	0
0,72 %	1,12 %	1,18 %	Resultat for perioden	14.888	58.875	9.447

Balanse

EIENDELER:

	31.03.14	31.12.13	31.03.13
Kontanter og fordringer på sentralbanker	65.901	40.223	60.000
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	131.876	27.103	84.736
Brutto utlån til kunder	3.905.385	3.959.004	4.183.568
- nedskrivninger individuelle utlån	-22.622	-22.924	-34.337
- nedskrivninger grupper av utlån	-21.084	-21.084	-25.466
Overtatte eiendeler	1.600	1.600	0
Sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	899.900	900.597	748.614
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	115.293	115.393	99.590
Immaterielle eiendeler	1.752	1.752	2.435
Varige driftsmidler	10.463	10.481	12.009
Andre eiendeler	6.572	6.242	3.042
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	10.232	6.700	7.512
Sum eiendeler	5.105.269	5.025.087	5.141.705

GJELD OG EGENKAPITAL:

Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0	5.719
Innskudd fra og gjeld til kunder	3.109.256	3.052.936	2.884.514
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.208.260	1.207.604	1.529.902
Annen gjeld	51.515	62.060	19.091
Påløpte kostnader og ikke opptjente inntekter	29.675	10.810	26.507
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	5.751	5.751	9.473
Ansvarlig lånekapital	25.000	25.000	25.000
Egenkapital	660.926	660.926	632.051
Udisponert overskudd	14.888	0	9.447
Sum gjeld og egenkapital	5.105.269	5.025.087	5.141.705

Poster utenom balansen:

Betingede forpliktelser næring	59.298	66.293	46.047
Garantiansvar EBK	191.322	194.681	182.657
Eika Boligkreditt	1.679.999	1.374.763	1.447.381

Tap på utlån, garantier mv.	31.03.2014	31.12.2013	31.03.2013
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	-302	-7.826	3.587
+ Periodens endring i nedskrivninger på grupper av lån	0	-4.382	0
+ Konst. tap hvor det tidl. er foretatt ind. nedskr.	195	11.196	202
+ Konst. tap hvor det tidl. ikke er foretatt ind. nedskr.	24	12.005	2
- Inngang på tidl. konstaterte tap	275	698	261
= Periodens tapskostnader	-358	10.295	3.530

Mislighold/tapsutsatte lån	31.03.2014	31.12.2013	31.03.2013
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Brutto misligholdte lån	9.189	15.059	45.526
Netto misligholdte lån	6.620	11.909	31.054
Brutto tapsutsatte lån	65.052	64.611	70.471
Netto tapsutsatte lån	44.997	44.837	50.606

Kvartalsvis resultatutvikling	1.kvartal	4.kvartal	3.kvartal	2.kvartal	1.kvartal
<i>Beløp i hele tusen</i>	2014	2013	2013	2013	2013
RESULTAT					
Renteinntekter	53.982	56.004	58.123	57.692	55.133
Rentekostnader	-27.307	-28.523	-29.483	-29.380	-31.384
Rentenetto	26.675	27.481	28.639	28.313	23.749
Utbytte o.l.	262	0	48	6.816	2
Provisjonsinntekter banktj.	10.514	11.578	10.556	9.188	8.238
Provisjonskostn. banktj.	-1.269	-1.624	-1.290	-1.223	-1.288
Netto kursgev./tap (oml.midl.)	1.575	2.413	274	-1.041	1.719
Andre inntekter	24	34	31	27	31
Netto andre inntekter	11.106	12.401	9.618	13.766	8.702
Sum driftsinntekter	37.781	39.882	38.257	42.078	32.450
Lønn og generelle administrasjonskostnader	-12.884	-8.715	-11.407	-12.909	-11.892
Avskrivninger	-446	-1.206	-436	-429	-438
Andre driftskostnader	-3.542	-3.197	-3.786	-3.441	-3.095
Sum driftskostnader	-16.872	-13.118	-15.630	-16.779	-15.425
Driftsresultat før tap	20.908	26.764	22.627	25.299	17.025
Tap på utlån og garantier	358	-593	-1.015	-5.158	-3.530
Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	0	0	0	0
Resultat før skatt	21.266	26.171	21.612	20.142	13.496
Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-6.380	-5.974	-6.484	-6.043	-4.049
Res. etter skatt	14.886	20.197	15.129	14.099	9.447
Ekstraordinære inntekter	0	0	0	0	0
Resultat for perioden	14.886	20.197	15.129	14.099	9.447

Nøkkeltall	31.03.2014	31.12.2013	30.09.2013	30.06.2013	31.03.2013
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,11 %	2,08 %	2,06 %	1,97 %	1,81 %
Driftsinntekter	2,98 %	2,89 %	2,87 %	2,82 %	2,47 %
Driftskostnader	1,33 %	1,16 %	1,22 %	1,22 %	1,17 %
Resultat for regnskapsåret	1,18 %	1,12 %	0,99 %	0,89 %	0,72 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	9,23 %	9,46 %	7,78 %	7,27 %	6,07 %
Kostnader i % av totale inntekter	44,66 %	39,92 %	42,41 %	43,21 %	47,53 %
Kostnader i % av totale inntekter eks kursgev./tap	46,60 %	40,82 %	42,77 %	43,61 %	50,19 %
Tap i % av brutto utlån	0,00 %	0,26 %	0,24 %	0,21 %	0,08 %
Netto ansvarlig kapital	631.018	628.959	609.569	616.510	616.789
Kjernekapital	684.174	684.174	654.617	654.617	654.617
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Risikovettet balanse	2.607.512	2.625.038	2.611.692	2.706.365	2.670.082
Kapitaldekning i %	24,2 %	24,0 %	23,34 %	22,78 %	23,1 %
12 mnd forvaltningsvekst	-0,7 %	-6,4 %	-7,1 %	-4,9 %	1,7 %
12 mnd utlånsvekst	-0,8 %	-0,6 %	-1,1 %	0,2 %	2,1 %
12 innskuddsvekst	7,7 %	2,0 %	6,0 %	-0,4 %	-3,0 %
Innskudd i % av utlån	79,5 %	77,1 %	76,8 %	74,7 %	68,9 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	5.065.520	5.200.590	5.231.081	5.276.423	5.258.557
Antall årsverk	41,8	41,8	42,1	44,7	43,3